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Alkusanat

Julkaisu RIL 77-2013 Maahan ja veteen asennettavat kestomuoviputket. Asennus-
ohjeet on jo kuudes uusittu painos kyseisestä ohjeesta, joka ensimmäisen kerran 
ilmestyi vuonna 1969. Sen jälkeen ohjetta on uusittu vuosina 1974, 1978, 1984, 
1990 ja 2005. Ohjeesta on myös tehty ruotsinkielinen painos vuonna 1969 ja eng-
lanninkielinen 1992. 

Tämä ohje korvaa edellisen vuonna 2005 ilmestyneen vastaavan ohjeen. Julkaisu 
on päivitetty uusiutuneiden standardien, kaivantoihin liittyvien ohjeiden sekä käytet-
tyjen muoviputkikokojen osalta. Erityisesti on korostettu kaivantojen toteuttamista 
työturvallisuuden kannalta.

Näissä asennusohjeissa käsitellään kestomuovista valmistettujen putkistojen raken-
tamista maahan ja veteen. Ohjeita sovelletaan näiden putkistojen suunnittelu- ja 
rakennustyössä sekä rakentamista koskevia asiakirjoja, mm. työselitystä, laadittaes-
sa. Ohjetta voidaan soveltuvin osin käyttää muovista valmistettujen salaojaputkisto-
jen, rumpuputkien sekä maakaasuputkistojen suunnittelu- ja rakennustyössä.

Ohje on tehty käyttäjäystävälliseksi ryhmittelemällä vietto- ja painejohtojen kaikki 
rakennustekniset työt saman otsikon alle lukuun ottamatta vesistö- ja kiinteistöasen-
nuksia, jotka käsitellään omissa kohdissaan. Putken toiminta, rakennussuunnitel-
ma, putkiluokan valinta ja tarkastus ja valvonta ovat omina kohtinaan. Liitteinä ovat 
geotekninen maalajiluokitus ja routivuus, viettoputkien muodonmuutokset ja paine- 
ja tiivistyskokeita koskevat SFS-standardit SFS 3113...SFS 3115.

Helppokäyttöisellä ja käytännönläheisellä ohjeella edesautetaan hyvää rakennusta-
paa ja opastetaan asiallisten materiaalien valintaan ja painotetaan hyvän suunnitte-
lun merkitystä. Julkaisun ovat päivittäneet Muoviteollisuus ry ja RIL ry. 

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL kiittää julkaisun päivitykseen osallistuneita 
henkilöitä, jotka ovat kannanotoillaan ja tiedoillaan vaikuttaneet ohjeen syntymiseen.

Elokuussa 2013

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Helena Soimakallio  Risto Vahanen     
toimitusjohtaja   puheenjohtaja
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